
 
 

 

 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIOSCOLASTICO REGIONALE PER ILLAZIO 

ISTITUTOCOMPRENSIVO“ANGELICABALABANOFF”RMIC81500N 
SedeAmministrativae ScuolaSec.1°: ViaA.Balabanoff,62–00155 Roma –Tel./Fax:064070038 

Scuola Primaria:ViaA.Balabanoff,60-Tel.0640500480–SedeScuola Sec. 1°: Via Scalarini,25 -Tel. 064065398e-mail: 
rmic81500n@istruzione.it; pec: rmic81500n@pec.istruzione.it; - sito web: http://www.icbalabanoff.edu.it/ 

C.F.97061100588 –CCPn.57503005 – C.U.F.E.UF4M 

 
 

Delibera n. 149 della seduta del 19.11.2024 

 Punto 2 variazioni al Programma Annuale A.F. 2024 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Visto  il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 112 in 

 data 12/12/2023;  
 

Visto  il decreto di variazione programma annuale  n.5  del 06/11/2024 ; 

 

Viso  il decreto di variazione programma annuale  n. 6 del 07/11/2024;   

 

 Visto   l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

 Visto   l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale"; 

 

 Verificata la necessità di apportare delle variazioni in aumento/diminuzione al programma annuale 2023 conseguenti a nuove  

  assegnazioni e/o nuove entrate e/o a diminuzioni di entrate previste;  

 
Visti   i decreti del dirigente scolastico con i quali si propongono le seguenti VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024;  

 

all’unanimità dei presenti  
 

D E L I B E R A 

 
di apportare le sottoindicate: 

 

a. variazioni/storni al Programma Annuale A.F. 2024 
 

 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 16.743,99 0,00 9.269,76 26.013,75 

5.4 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune 
vincolati 

0,00 0,00 23.558,94 23.558,94 

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

150.000,00 46.634,74 3.321,07 199.955,81 

Totale 36.149,77  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - PICCOLA MANUTENZIONE ORDINARIA 

0,00 0,00 8.558,94 8.558,94 

A.1.5 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - INTERNALIZZAZIONE SERVIZI DI PULIZIA 

5.000,00 4.343,68 9.995,69 19.339,37 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo - 
FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

19.416,00 0,00 3.000,00 22.416,00 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 18.200,00 6.154,56 3.000,00 27.354,56 

http://www.icbalabanoff.edu.it/


A.3.16 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - SCUOLE APERTE IL 
POMERIGGIO 

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 

A.3.23 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR - PROGETTO "MAI 
PIÙ SOLO PER POCHI!" (DM 65/23) COD. M4C1I3.1-2023-1143 CUP 
E84D23005410006 

 
0,00 

 
108.984,99 

 
0,00 

 
108.984,99 

A.3.24 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR - PROGETTO 
"DIGIT#FUTURESCHOOL!" (DM 66/23) COD. M4C1I2.1-2023-1222-P- 40916 
CUP E84D23006600006 

 
0,00 

 
60.491,79 

 
4,79 

 
60.496,58 

A.5 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

151.000,00 93.232,42 3.321,07 247.553,49 

A.6.1 Attività amministrativo-didattiche - Attività di orientamento 
- ORIENTAMENTO 

0,00 0,00 1.897,87 1.897,87 

Totale 44.778,36  

 
 

 

 
b. variazioni/storni al Programma Annuale A.F. 2024 

 

 
 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

150.000,00 49.955,81 4.015,26 203.971,07 

6.5 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni 0,00 0,00 7.905,00 7.905,00 

6.6 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa personale 0,00 0,00 622,50 622,50 

6.11 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 0,00 450,00 5.966,26 6.416,26 

Totale 18.509,02  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 18.200,00 9.154,56 2.979,54 30.334,10 

A.3.21 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - AVVISO PUBBLICO 
POTENZIAMENTO "SPORTELLO ASCOLTO" PER SUPPORTO- ASSISTENZA 
PSICOLOGICA SCUOLE LAZIO 

 
0,00 

 
24.859,60 

 
1.233,00 

 
26.092,60 

A.3.23 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR - PROGETTO "MAI 
PIÙ SOLO PER POCHI!" (DM 65/23) COD. M4C1I3.1-2023-1143 CUP 
E84D23005410006 

 
0,00 

 
108.984,99 

 
495,80 

 
109.480,79 

A.3.24 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR - PROGETTO 
"DIGIT#FUTURESCHOOL!" (DM 66/23) COD. M4C1I2.1-2023-1222-P- 40916 
CUP E84D23006600006 

 
0,00 

 
60.496,58 

 
1.077,93 

 
61.574,51 

A.5 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

151.000,00 96.553,49 3.109,53 250.663,02 

P.4.4 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" - 
TIROCINI UNIVERSITARI 

0,00 5.049,50 50,00 5.099,50 

Totale 8.945,80  

 
 

c. variazioni/storni al Programma Annuale A.F. 2024 
 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.3.1 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - PNRR 

0,00 169.476,
78 

55.709,73 225.186,51 

Totale 55.709,73  

 
 

SPESE 

 



Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.25 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR PROGETTO "SE 
NON PUOI CAMBIARE IL VENTO, DIRIGI LE VELE" M4C1I1.4-2024-1322- P-49317 

 
0,00 

 
0,00 

 
55.709,73 

 
55.709,73 

Totale 55.709,73  

 
d. variazioni/storni al Programma Annuale A.F. 2024 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
A.1.5 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - INTERNALIZZAZIONE SERVIZI DI PULIZIA 

5.000,00 14.339,37 3.936,72 23.276,09 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 18.200,00 12.134,10 4.855,28 35.189,38 

A.5 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

151.000,00 99.663,02 4.330,38 254.993,40 

Totale 13.122,38  

 

 

 
Il segretario del C.d.I.                                                            Il Presidente del C.d.I. 

Alessandra Pompili                                                  Gennaro Ranucci 

 

 


		2024-11-20T12:12:51+0100
	maria michela spagnulo




